nama lengkap beliau dengan gelarnya adalah Syaikh al-ajal al-imam al-zahid, al-said

al muwafaq Hujjatul Islam. Beliau dilahirkan tahun 450H/1058M di Ghazalah,

sebuah desa di Pinggiran Kota Thus, kawasan Kurasan Iran.(Syaefuddin, 2005: 96)

Sumber lainnya menyebutkan bahwa ia lahir di kota kecil dekat Thus di Kurasan,

ketika itu merupakan salah satu pusat ilmu pengetahuan dan wilayah kekuasaan

Baghdad yang dipimpin oleh Dinasti Saljuk.

Akan tetapi pekerjaannya ini hanya berlangsung selama

dua tahun untuk akhirnya kembali ke kota Thus lagi dimana ia kemudian

mendirikan sebuah sekolah untuk para fuqaha dan sebuah biara (khangak) untuk

para mutasawwifin yang diasuhnya sampai ia wafat di tempat kelahirannya pada

tahun 505 H / 1111 M.( Syaefuddin, 2005: 100) Dengan melihat kehidupan ImamAl-

Ghazali dalam biografi di atas dapat diketahui bahwa sepanjang hayatnya selalu

digunakan dan diisi dengan suasana ilmiah, mengajar dan tasawuf. Semua itu

menjadikan pengaruh terhadap pemikiran sumbangan bagi peningkatan sosial